保地福第 1 7 2 号

令和３年 10月 25日

市政記者各位

保健福祉局総務企画部地域福祉課長

九電工から福岡市社会福祉協議会への「安心情報キット」の寄付について

（福岡市社会福祉協議会の取組み）

 福岡市と連携して地域福祉を推進する（社福）福岡市社会福祉協議会が、この度、

(株)九電工から、緊急時にかかりつけの病院や緊急連絡先などの情報を活用でき

る「安心情報キット」の寄付を受けたことに伴い、別添のとおりプレスリリース

することとなりましたので、お知らせします。

保健福祉局総務企画部地域福祉課

担当者名：久田、岩藤

  TEL：092-733-5346

【本件に関するお問い合わせ先】

○社会福祉法人 福岡市社会福祉協議会 地域福祉部地域福祉課地域福祉係

担当者名：塚本     TEL：092-791-6339

令和３年 10月 25日

 福岡市社会福祉協議会

 福岡市社会福祉協議会は、一人暮らしの高齢者や障がい者など地域で見守りが必要な方を

対象に、緊急時にかかりつけの病院や緊急連絡先などの情報を活用できる安心情報キット（以下、

「キット」という）を配付しています。「安心カード」にかかりつけの病院や緊急連絡先を記入

し、「キット」に入れて冷蔵庫で保管していただくと、自宅で倒れてしまった時などの緊急時や

災害時に救急隊や近所の人が駆け付けた際に、「安心カード」の情報を元に迅速な対応を行う

ことができるというものです。

本事業の目的や取組み課題に共感いただきました㈱九電工様より、毎年 10月に社会貢献活動

として実施されています「さわやかコミュニティ旬間」の活動の一環として令和元年度から

「キット」を継続して寄贈いただいており、今年度は昨年度実績の 2,000 個から 1,000 個

増量し、3,000個を寄贈いただくこととなりました。

その贈呈式を 10 月 29 日（金）14 時より、福岡市市民福祉プラザ 3 階交流ひろばで執り

行います。

 ぜひ取材していただきますようよろしくお願いいたします。

【安心情報キット】       【安心情報キットの保管の様子】

【安心カード】

株式会社九電工様から福岡市社会福祉協議会への

「安心情報キット」の寄付について

【本件に関するお問い合わせ先】

○社会福祉法人 福岡市社会福祉協議会 地域福祉課

 担当：大倉、塚本 TEL：791-6339

	鑑（プレスリリース）
	20211029_新聞掲載依頼資料（修正）